Annotata al Registro Generale

in data P& SET 2004
N. 1983

N.SETTORE X Y

iﬁﬁm Ables %LQ}'Q

OGGETTO: Rinnovo gestione
impianti di depurazione acque

reflue di Marina di Ragusa.
Periodo 20/09/04 — 19/09/05

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA™ DEI FONDI

! BIL. 2004/2005 T L B

INMIP. n° 5583/04 — PL 1002/04

'FUNZ. 09

SERV. 04

INTER. 02

L’anno duemilaquatiro.
del Settore X,
determinazione:

i glorno 4R Tl
i dirigente Dr. Ing.

Giklio

del mese di Seftembre, nell ufficio
Lettica ha adottato la seguenie



IL DIRIGENTE DEL SETTORFE

Yiste I'Arto di indinizzo n° 89 del 08/09/04 con la quale e stato autorizzato il Dirigente al
rinnovo contrattuale della gestione impianti di depurazione acque reflue di Marina di Ragusa per
il periodo 20/09/04 — 19/09/05.

Vista 'attestazione della copertura finanziaria da parte def Capo Settore Ragioneria:

Visto I'art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n® 64
del 30/10/97:

Visto che:

# L’eventuale rinnovo del contratto comporta oltre ai vantaggi di convenienza di tipo
economico per I’ Amministrazione dovuti alla riduzione ded costi gestionali e procedurali di
espletamento di gara, anche vantaggi di pubblico interesse, perché ne deriva la buona
gestione  dell’impianta  di depurazione, che comporta sicuramente un notevole
miglioramento delle condizioni ambientali & una maggiore tutela e salvaguardia della salute
pubbiica,

Considerato che:

» rinnovando {’attuale contratto, operando Pulteriore ribasso del 3% sull'importo
contrattuale annuo, [o stesso, verrebbe 4 ridurst a € 94,160,635 con un risparmio netto di €

2.912,18, come si evidenzia dal seguente quadre economico, determinato prevedendo per

Fintero anno n° 3 unita lavorative, cosi come deliberato con il gia citato provvedimento di
G M. n" 938 det 15/12/03;

Quadro Economico

- Importo Contrattuale a base dasta €. 109.573.20
- Importo integrativo unita lavorativa

di cui alla delibera n°® 938 del 15/12/03
a) Periodo Gen. -~ Maggio ¢ 01/09 -~ 18/09

gla determinato nel corpo della delibera € 16.748.16
b) Periodo dal 20/09/04 al 31/12/04
(87ga.x 19,52 €/h x 6h/egp ) € 10 189 44
Totale Importo gestione annuo a base d'asta € 136.510.80
- a detrarre ribassc d'asta contrattuale del 28,89 95 € 5943797
€ 97.672,83
- & detrarre ulteriore ribasso d asta del 3%
offerto con nota del 1 1/08/04 € 291218
Nuove Importo Contraituale netto € 94.160,65
Somme & disposizione dell’ Amministrazione
IVA 20% € 18.832.13
Somrme per imprevisti & 200722
€ Z0.839 3% € 20.839.35

Totale Somme € 115.006,00




DETERMINA

o di rinnovare, ai sensi dell'art. 44, comma 2 della L.23/12/94 n® 724 cosi come stabilito
dall’art. 13 della LR 23/03/2002 n® 2, per anni uno 'attuale contratto di gestione degli
impianti di Marina di Ragusa alla ditta 1.G. Ingegneria Generale S.a.s. con sede operativa di
Ragusa Zona Industriale ASI presso EUROCONSULT Ragusa, con decorrenza dal 20/09/04
al 19/09/05, per un importo dei laveri di gestione al netto dell’ulteriore ribasso del 3% dj €
G4.160,65 oltre TVA; :

e Imputare la relativa spesa complessiva di € 115.000,00, di cul € 94.160,65 per lavori al
netto di ribasso e € 20.83935 per Somme a dispogizione, in guanto a € 3500000 al
Cap.1768 - Bil. 2004 - Funz. 09 - Serv. 04 - Int.02 ( Imp. n® 5583/04 } e in quanto a €.
§0.000,00 al Cap. 1768 - Bil. 2005 ~ Funz. 09 ~ Serv. 04 — Int.02 — (Imp. PL 10062/04),
gia impegnata con delibera di G M. n® 680 del 13/05/04.

i
IL DIRIGENTE &jﬁ’ SETTORE
{Ing. mlféio’ Lettica }
. !‘%

O
o

Da  trasmettersi o'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenii
settori/uffici: Ragioneria '




SETTORE FINANZA E CONTABILITA
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.1 della legge 142/90.

[L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta ia coperiura finanziaria
/5092804

AGIONERIA

Ti sottescritte Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, al’ Albo Pretorio,
per la durata di gierni sette, copia delia su estesa determinazione dirigenziale. e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale,

Addi 4ot

COMUNALE

oS,

Il sottoscritio \Eessa comunale attesia il compimento del suindicato periods di pubblicazione ¢
cioé dal x?’éf& ....... LA Efsﬂf’;/ﬁ

Addi g.,{:..;f./! wfles

Il MESSO COMUNALE




